

Sprawozdanie
z pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Spraw Samorządu
za 2021 rok.

Posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Spraw Samorządu odbywały się zgodnie z planem pracy Komisji Rady, zatwierdzonym uchwałą Nr XXVIII/303/2020 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 29 grudnia 2020r.

Komisja odbyła 12 posiedzeń, na których omawiane były tematy zgodnie z planem pracy komisji. Ponadto Komisja opiniowała projekty uchwał oraz omawiała tematykę sesyjną.

Dominującymi tematami poruszonymi na poszczególnych posiedzeniach Komisji były sprawy związane z problemami rolników, szkodami łowieckimi oraz koncepcjami ich rozwiązywania. Omawiano tematy dotyczące rozbudowy sieci gazowniczej, założeń inwestycyjnych, oraz możliwości pozyskiwania dofinansowań w tym temacie. Komisja zapoznała się z projektami finansowanymi ze środków unijnych oraz unijnymi programami dotyczącymi rolnictwa funkcjonującymi na terenie Gminy Opoczno. Analizowano wydatki budżetowe SM na cele ochrony ppoż jak również koszty funkcjonowania OSP.

W okresie sprawozdawczym Komisja przeanalizowała temat dotyczący podejmowanych działań na rzecz poprawy jakości powietrza w Gminie Opoczno. Omówiła sprawy z zakresu ochrony zdrowia zwierząt w oparciu o materiał przedstawiony przez Powiatowego Lekarza Weterynarii. Komisja zapoznała się z planami oraz założeniami inwestycyjnymi dotyczącymi dalszego kanalizowania Gminy Opoczno. Z innych ważniejszych zagadnień Komisja oceniała realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii oraz omówiła funkcjonowanie i koszty świetlic wiejskich. Podjęła temat dot. herbu Gminy

Opoczno oraz działalności społeczno – kulturalnej na terenie wiejskim. Rozpatrywała możliwość powołania jednostek konsultacyjnych i pomocniczych Gminy Opoczno: Młodzieżowej Rady, Rady Seniorów oraz Rad Osiedlowych.

Podsumowując, zatwierdzony plan pracy komisji na rok 2021 został zrealizowany. Wszelkie wnioski zgłaszane w trakcie posiedzeń komisji przez jej członków były na bieżąco przekazywane do Pana Burmistrza.

Przewodniczący Komisji

Tadeusz Broła